Sétima e Décima Quinta do Termo Originário, estabelecendo novo valor para o desembolso
financeiro para guardar consonância com as metas repactuadas no Plano de Trabalho.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR

3.1. Pelo presente termo aditivo fica reduzido o valor de R$ 31.512,00 (trinta e um mil, quinhentos
e doze reais), pertencente ao custo per capta dos quantitativos reduzidos da meta que deixarão
de ser executadas no período de setembro a dezembro, passando o valor total do Termo de
Fomento n® 14/2024 de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) para R$ 168.488,00 (cento e sessenta
e oito mil, quatrocentos e oitenta e oito reais).

CLÁUSULA QUARTA - DA ALTERAÇÃO

4.1. As cláusulas, abaixo citadas, do Termo de Fomento n® 14/2024 passam a vigorar com a
seguinte redação:

4.1.1. CLÁUSULA SEXTA - DO VALOR E DA CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: I - Os
recursos financeiros para a execução do objeto deste Termo serão de R$ 188.488,00 (cento e